
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA REGIÓN DE LOS LLANOS

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO 
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 

(Cifras en pesos)

Saldo InicialConcepto Cargos del periodo Abonos del periodo Saldo final Variación del periodo 
5=(4-1)1 2 3 4=(1+2-3)

ACTIVO 76, 204,973.85 49,438,484.73 47,648,415.85 77,995,042.73 1,790,068.88

ACTIVO CIRCULANTE 12,347,543.21 48,152,116.56 47,648,415.85 12,851,243.92 503,700.71

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 12,325,035.21 28,271,088.46 27,757,889.74 513,198.7212,838,233.93

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 22,508.00 19,881,028.10 19,890,526.11 13,009.99 -9,498.01
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVENTARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ALMACENES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 63,857,430.64 1,286,368.17 0.00 65,143,798.81 1,286,368.17

0.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00 0.00 0.00 0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 45,866,979.53 975,040.43 0.00 46,842,019.96 975,040.43
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

24,864,487.50 169,798.32 25,034,285.82 169,798.32BIENES MUEBLES 0.00

1,741,090.15 141,529.42 0.00 1,882,619.57 141,529.42ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA DE BIENES

-8,615, 126.54 0.00 0.00 -8,615,126.54 0.00

ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y svfs iotas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor./
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y

ÑAU . A. F. GABRIELA PEYRJ [ZA
f:ct or SUBDIRECTORA DE SERVICIOS ITRATIVO

dirección general

.F. fÁ MAR3AL ESPINO
JEFA DEL DEPARTAMI NTO DE REC/RSOS FINANCIEROS
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